
Svazek obcí Jestřebí hory


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        Informace SOJH
        Informační centrum
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            „Ten kout země leží na silnici dějin,

                ale přitom v intimním a skoro uzavřeném ústraní.“

            Karel Čapek

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Sportovní areál

                                            Sportoviště v areálu střední školy v Malých Svatoňovicích poskytuje k pronájmu tenisový i volejbalový kurt a dále nabízí vstup do posilovny a v sezoně i do sauny. Pro akce většího měřítka nebo soustředění je k dispozici víceúčelová sportovní hala a atletický stadion.


                                            Malé Svatoňovice

                                            Po 10.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Posilovna Malé Svatoňovice

                                            Adresa:
17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice
 
Otevírací doba:
po, st, čt - 18:00 - 20:00
 
Vstupné:
35 Kč
permanentka 10 vstupů - 300 Kč
 
K ruce jee dozor pro rady ohledně cvičení, tréninkových plánů či jídelníčků.

                                            Malé Svatoňovice

                                            Čt 26.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Odkaliště Jívka plné vzácných živočichů a rostlin

                                            Ráj, nové »Místo pro přírodu«, vybudoval Český svaz ochránců přírody. Na odkalištích, Jívku nevyjímaje, jsou přírodně nejcennější plochy bez porostu, tedy písčiny a tůně. V nich lze dnes najít larvy čolků obecných, kolem poskakují čerstvě vylíhlé žabky, občas se

                                            Jestřebí hory

                                            Po 05.09.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pěchotní srub T-S 26 a vojenské muzeum

                                            Jedná se o samostatný pěchotní srub, v objektu je zřízeno muzeum se zaměřením na vojenskou historii, specializuje se na pevnostní systémy v Československu vzniklé ve druhé polovině 30. let minulého století. V muzeu také najdeme expozici munice, historických zbraní a dalších p

                                            Jestřebí hory, Malé Svatoňovice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Pěchotní srub T-S 26 a vojenské muzeum]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pěchotní srub T-S 26 a vojenské muzeum

                                            Jedná se o samostatný pěchotní srub, v objektu je zřízeno muzeum se zaměřením na vojenskou historii, specializuje se na pevnostní systémy v Československu vzniklé ve druhé polovině 30. let minulého století. V muzeu také najdeme expozici munice, historických zbraní a dalších p

                                            Jestřebí hory, Malé Svatoňovice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Zvonička Libňatov

                                            Libňatovskou zvoničku můžeme najít v horní části obce. Zvonice byla vystavena v roce 1835 a patří mezi kulturní památky. Zvon v ní byl zrekvírován v první světové válce. Nový byl osazen při celkových opravách v roce 1995. Zvonice pravidelně zvoní ještě dnes.
Zajímavo

                                            Libňatov

                                            Ne 23.07.2017

                                        
                                        [image: Zvonička Libňatov]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Zvonička Libňatov

                                            Libňatovskou zvoničku můžeme najít v horní části obce. Zvonice byla vystavena v roce 1835 a patří mezi kulturní památky. Zvon v ní byl zrekvírován v první světové válce. Nový byl osazen při celkových opravách v roce 1995. Zvonice pravidelně zvoní ještě dnes.
Zajímavo

                                            Libňatov

                                            Ne 23.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Od konce května opět jezdí oblíbené cyklobusy!

                                            Již 30. května se rozjela linka cyklobusů z Hradce Králové, přes Náchod, Polici nad Metují, Teplice nad Metují a Trutnov, až na Pomezní boudy. Z důvodu uzavírky mezi Teplicemi a Adršpachem nebude linka zajíždět do Adršpachu. Mapa s cyklovýlety bude k dispozici v IC koncem č

                                            Kladské pomezí

                                            Po 18.05.2020

                                        
                                        [image: Od konce května opět jezdí oblíbené cyklobusy!]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Od konce května opět jezdí oblíbené cyklobusy!

                                            Již 30. května se rozjela linka cyklobusů z Hradce Králové, přes Náchod, Polici nad Metují, Teplice nad Metují a Trutnov, až na Pomezní boudy. Z důvodu uzavírky mezi Teplicemi a Adršpachem nebude linka zajíždět do Adršpachu. Mapa s cyklovýlety bude k dispozici v IC koncem č

                                            Kladské pomezí

                                            Po 18.05.2020

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Rychtář Antonín Nývlt

                                            Antonín Nývlt byl rtyňský rychtář. Pocházel ze svobodného rodu, stejně jako jeho strýc David Antonín Nývlt. Rod Nývltů přišel do Čech z Holandska. Za selských bouří roku 1775 stál A. Nývlt v čele selského guberna. Panským úředníkům nešlo na rozum, že jako svobodník 

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 22.07.2017

                                        
                                        [image: Rychtář Antonín Nývlt]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Rychtář Antonín Nývlt

                                            Antonín Nývlt byl rtyňský rychtář. Pocházel ze svobodného rodu, stejně jako jeho strýc David Antonín Nývlt. Rod Nývltů přišel do Čech z Holandska. Za selských bouří roku 1775 stál A. Nývlt v čele selského guberna. Panským úředníkům nešlo na rozum, že jako svobodník 

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 22.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka po hornických památkách

                                            Naučná stezka po hornických památkách nebo také „Rtyňský okruh“ je jedním z produktů místního muzea. Je dlouhá 9,6 km a celkem má 5 zastávek.  Stezka je středně náročná až náročná a vede překrásnou přírodou.

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 28.06.2017

                                        
                                        [image: Naučná stezka po hornických památkách]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka po hornických památkách

                                            Naučná stezka po hornických památkách nebo také „Rtyňský okruh“ je jedním z produktů místního muzea. Je dlouhá 9,6 km a celkem má 5 zastávek.  Stezka je středně náročná až náročná a vede překrásnou přírodou.

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 28.06.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Buk u Maršova

                                            Jeden z památných stromů, které jsou různě rozmístěny po Jestřebích horách, nalezneme také v obci Maršov u Úpice. Leží sice na severovýchodním okraji vesnice v poli, ale rozhodně nelitujte vycházky a vydejte se podívat na tento úamátný buk. Svoji vycházku můžete spojit 

                                            Maršov u Úpice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Buk u Maršova]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Buk u Maršova

                                            Jeden z památných stromů, které jsou různě rozmístěny po Jestřebích horách, nalezneme také v obci Maršov u Úpice. Leží sice na severovýchodním okraji vesnice v poli, ale rozhodně nelitujte vycházky a vydejte se podívat na tento úamátný buk. Svoji vycházku můžete spojit 

                                            Maršov u Úpice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel Sedmi radostí Panny Marie

                                            Barokní poutní kostel zasvěcený Sedmi radostem Panny Marie je dominantou malosvatoňovického náměstí. Kostel dala postavit v roce 1731 tehdejší majitelka náchodského panství Anna Marie Viktorie Piccolomini de Aragona na místě jednoduché dřevěné kapličky poblíž studánky prová

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 11.08.2017

                                        
                                        [image: Kostel Sedmi radostí Panny Marie]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel Sedmi radostí Panny Marie

                                            Barokní poutní kostel zasvěcený Sedmi radostem Panny Marie je dominantou malosvatoňovického náměstí. Kostel dala postavit v roce 1731 tehdejší majitelka náchodského panství Anna Marie Viktorie Piccolomini de Aragona na místě jednoduché dřevěné kapličky poblíž studánky prová

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 11.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Čížkovy kameny

                                            Na hranici katastru Velkých Svatoňovic se nachází skalnatý hřbet, kterému se říká Čížkovy kameny. Leží v nadmořské výšce 632 metrů nad mořem. Je to shluk bílých pískovců z období mladších druhohor. Na Čížkovy kameny se dostaneme například z Bohuslavic nad Úpou, k

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Čížkovy kameny]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Čížkovy kameny

                                            Na hranici katastru Velkých Svatoňovic se nachází skalnatý hřbet, kterému se říká Čížkovy kameny. Leží v nadmořské výšce 632 metrů nad mořem. Je to shluk bílých pískovců z období mladších druhohor. Na Čížkovy kameny se dostaneme například z Bohuslavic nad Úpou, k

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (3.2.2022 čtvrtek)

                                            Včera večer se upravil úsek Odolov – Bílý Kůl, zde uválcováno a zaříznuta stopa na klasiku. Od Bílého Kolu na Paseky kolem Lotranda stopa na klasiku. Za Jestřebí boudou na louce okruh upraven také. Ostatní stopy upravíme před víkendem (Markoušovická rozhledna, nad Petříkovic

                                            Jestřebí hory

                                            Čt 03.02.2022

                                        
                                        [image: Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (3.2.2022 čtvrtek)]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (3.2.2022 čtvrtek)

                                            Včera večer se upravil úsek Odolov – Bílý Kůl, zde uválcováno a zaříznuta stopa na klasiku. Od Bílého Kolu na Paseky kolem Lotranda stopa na klasiku. Za Jestřebí boudou na louce okruh upraven také. Ostatní stopy upravíme před víkendem (Markoušovická rozhledna, nad Petříkovic

                                            Jestřebí hory

                                            Čt 03.02.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    



    
	
	

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.jestrebihory.net | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty | Nastavení cookies

            

        

    




